



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ

62-700 Turek, ul. Poduchowne 1

Tel. centrala 63 280 55 00, fax. 63 278 84 00, sekretariat 63 280 56 00

NIP 668-15-80-495 REGON 000300050

Turek, dnia 8 listopada 2019 r.

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę i zakup wideokolonoskopu dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku, znak sprawy: PN XXXVIII/2019.

Działając w trybie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku – Zamawiający, informuje, iż wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

1. Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 3

Wnioskujemy o odstąpienie od poniższego wymogu, gdyż nie koresponduje z charakterem przedmiotu zamówienia w postępowaniu nr PN XXXVIII/2019: „Wykonawca zobowiązuje się do przekazania Zamawiającemu nieodpłatnie bezterminowych licencji na użytkowanie zainstalowanych systemów/oprogramowania w zakresie niezbędnym do korzystania przez Zamawiającego z przedmiotu niniejszej umowy”? Bądź doprecyzowanie zapisu: „Wykonawca zobowiązuje się do przekazania Zamawiającemu nieodpłatnie bezterminowych licencji na użytkowanie zainstalowanych systemów/oprogramowania w zakresie niezbędnym do korzystania przez Zamawiającego z przedmiotu niniejszej umowy, o ile dotyczy”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w § 3 ust 3 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się do przekazania Zamawiającemu nieodpłatnie bezterminowych licencji na użytkowanie zainstalowanych systemów/oprogramowania w zakresie niezbędnym do korzystania przez Zamawiającego z przedmiotu niniejszej umowy, o ile dotyczy.”

2. Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: „Wykonawca zapewni bezpłatny serwis, przeglądy techniczne i konserwację przedmiotu umowy przez okres gwarancji w ilości i w zakresie zgodnym w wymogami określonymi w dokumentacji technicznej/karcie gwarancyjnej łącznie z bezpłatną wymianą wszystkich części i materiałów eksploatacyjnych niezbędnych do wykonania przeglądu. O terminie przeprowadzania przeglądów technicznych, konserwacji i napraw Wykonawca powiadomi pisemnie Zamawiającego”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zapewni bezpłatny serwis, przeglądy techniczne i konserwację przedmiotu umowy przez okres gwarancji w ilości i w zakresie zgodnym w wymogami określonymi w dokumentacji technicznej/karcie gwarancyjnej łącznie z bezpłatną wymianą wszystkich części i materiałów eksploatacyjnych niezbędnych do wykonania przeglądu. O terminie przeprowadzania przeglądów technicznych, konserwacji i napraw Wykonawca powiadomi pisemnie Zamawiającego”

3. Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: „W przypadku awarii przedmiotu umowy Wykonawca zobowiązany jest usunąć usterkę w terminie 96 godzin

od momentu dostarczenia urządzenia do siedziby serwisu (w okresie gwarancji przesyłką kurierską na koszt Wykonawcy) z wyłączeniem dni ustawowo wolnych lub wstawić sprzęt zastępczy o nie gorszych parametrach technicznych, gdy naprawa trwa dłużej niż 5 dni roboczych. Natomiast, jeżeli termin upływa w dzień wolny od pracy, Zamawiający wyznacza termin do dnia kolejnego do godziny 14:00”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

4. Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: „Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzenia przeglądu technicznego w ostatnim miesiącu upływu gwarancji poszczególnych elementów/podzespołów sprzętu. Przeprowadzenie przeglądu technicznego elementów/podzespołów i całego sprzętu Wykonawca potwierdzi stosownym protokołem, który przekaże Zamawiającemu”?

Odpowiedź:

Powyższy zapis znajduje się w projekcie umowy.

5. Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: „W okresie gwarancji w przypadku konieczności dostarczenia istotnego sprzętu/elementu/podzespołu do serwisu będzie się to odbywało na koszt i ryzyko Wykonawcy”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

6. Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: „Każda naprawa gwarancyjna powoduje przedłużenie okresu gwarancji o czas wyłączenia urządzenia z eksploatacji, o ile postój trwał dłużej niż 5 dni roboczych”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy

7. Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: „Konieczność dokonania trzeciej naprawy tego samego istotnego elementu/podzespołu w okresie gwarancyjnym powoduje wymianę tego elementu/podzespołu na wolny od wad. Wymiana winna nastąpić w nieprzekraczalnym terminie do 5 dni roboczych od daty uznania trzeciej reklamacji za zasadną”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

8. Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu i wprowadzenie go do umowy: „..., zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu do umowy. Podmiot tworzący Zamawiającego to Powiat Turecki. Wobec czego Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku nie ma wpływu na stanowisko podmiotu tworzącego.

9. Dotyczy warunków umowy § 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie dodatkowego zapisu do umowy: „W przypadku dostarczenia aparatu zastępczego kary nie będą naliczane”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu do umowy. W projekcie umowy § 7 ust 10 stanowi o nie naliczaniu kar umownych o których mowa w §7 ust. 3 oraz §7 ust. 4 umowy.

10. Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: „W razie wystąpienia opóźnienia w realizacji niniejszej umowy Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty

Zamawiającemu kary umownej w wysokości 0,2% wartości brutto umowy za każdy dzień opóźnienia licząc od dnia następnego, w którym upłynął termin realizacji”? Uzasadnienie: Aktualny wymiar kary na poziomie 100% jest rażąco wysoki a dolegliwość niewspółmierna do przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

11. Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: „W razie wystąpienia nienależytego wykonania realizacji w sposób inny niż poprzez opóźnienia Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 70,00 zł brutto za każde zaistniałe zdarzenie”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

12. Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: „W razie wystąpienia opóźnienia w wykonaniu napraw gwarancyjnych, przeglądów technicznych i konserwacji w okresie gwarancyjnym Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 70,00 zł brutto, za każdy dzień opóźnienia licząc od dnia następnego w którym upłynął termin napraw gwarancyjnych, przeglądów technicznych konserwacji”? Uzasadnienie: „Wykonawca zobowiązuje się zapewnić serwis pogwarancyjny sprzętu medycznego będącego przedmiotem umowy na warunkach odrębnie uzgodnionych przez strony”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

13. Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: „W razie wystąpienia opóźnienia w wymianie elementu/podzespołu Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 70,00 zł brutto za każdy dzień opóźnienia licząc od dnia następnego, w którym upłynął termin wymiany elementu/ podzespołu”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

14. Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: „W razie wystąpienia nienależytego wykonania postanowień wynikających § 4 ust 4 niniejszej umowy Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 35,00 zł brutto za stwierdzony przypadek nienależytego wykonania postanowień wynikających z umowy § 4 ust 4 niniejszej umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

15. Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 1a

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: „Zamawiający przewiduje możliwość istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty na podstawie, której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku wystąpienia:

- a) zmiany stawki podatku VAT. W przypadku zmian stawki podatku VAT w ramach niniejszej umowy, zmiana cen następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę, tj. wynagrodzenie podlega automatycznie zmianie odpowiednio o kwotę podatku VAT wynikającą ze stawki tego podatku obowiązującą w chwili powstania obowiązku podatkowego, przy czym cena netto pozostaje bez zmian”

Odpowiedź:

Zamawiający, informuje że § 8 ust. 1 podpunkt a), otrzymuje brzmienie: „zmiany stawki podatku VAT. W przypadku zmian stawki podatku VAT w ramach niniejszej umowy,

zmiana cen następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę, tj. wynagrodzenie podlega automatycznie zmianie odpowiednio o kwotę podatku VAT wynikającą ze stawki tego podatku obowiązującą w chwili powstania obowiązku podatkowego, przy czym cena netto pozostaje bez zmian”

W specyfikacji istotnych warunków zamówienia w rozdziale XVI istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego ust. 3 wyróżnienie pierwsze, otrzymuje brzmienie: „zmiany stawki podatku VAT. W przypadku zmian stawki podatku VAT w ramach niniejszej umowy, zmiana cen następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę, tj. wynagrodzenie podlega automatycznie zmianie odpowiednio o kwotę podatku VAT wynikającą ze stawki tego podatku obowiązującą w chwili powstania obowiązku podatkowego, przy czym cena netto pozostaje bez zmian.”

Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie załącznika nr 2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia., zaktualizowany załącznik do pobrania na stronie szpitala.

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku, wyznacza nowy termin:

- ✓ składania ofert na dzień 15 listopada 2019 r. do godz. 9:00
- ✓ otwarcia ofert na dzień 15 listopada 2019 r. do godz. 9:15

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku
K. Sobczak
Krzysztof Sobczak